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Datos Generales
Nombre: MONICA HIDALGO PEGO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 28 arios
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Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR B TC Definitivo
Instituto de Investigaciones sobre la Universidad y la Educacion
Desde 16-10-2009

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12009 - 2024
PRIDE C 2022 - 2024
PRIDE B 2017 - 2022
PRIDE C - 2017
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MONICA HIDALGO PEGO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (15.38%)

- Scopus : 5 (38.46%)

I:l WoS y Scopus: 3 (23.08%)
| | otras fuentes: 3 (23.08%)

1 La primera reforma educativa liberal y su MONICA HIDALGO PEGO Revista 2020
implementacion en el Establecimiento Iberoamerican
de Jurisprudencia. Distrito Federal, a De Educacién
1833-1834 Superior

2  Foundation of the cathedra of Suarezin  MONICA HIDALGO PEGO BOLETIN DEL 2019
the faculty of theology of the Royal ARCHIVO
University of Mexico, 1723-1725 GENERAL DE LA

NACION
3  Vientos de cambio en la tercera MONICA HIDALGO PEGO Secuencia 2015

ensefianza. El caso del colegio de San
lldefonso de México, 1834-1852

4  The royal colleges of Puebla. Sources for MONICA HIDALGO PEGO TZINTZUN-REVIS 2014
their study and lines of research [Los TA DE ESTUDIOS
reales colegios de Puebla. Fuentes para HISTORICOS
su estudio y lineas de investigacion]

5 TEPOTZOTLAN COLLEGE AND DISCIPLINE OF MONICA HIDALGO PEGO Hispania Sacra 2014

SECULAR CLERGY IN THE ARCHBISHOP OF
MEXICO, 1777-1821

6 Los reales colegios de Puebla. Fuentes MONICA HIDALGO PEGO TZINTZUN-REVIS 2014
para su estudio y lineas de investigacion TA DE ESTUDIOS
HISTORICOS
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MONICA HIDALGO PEGO
El Colegio de Tepotzotlan y la disciplina  MONICA HIDALGO PEGO Hispania Sacra 2014

del clero secular en el arzobispado de
México, 1777-1821

8 Lareforma de 1843y los reglamentos del MONICA HIDALGO PEGO Revista 2013
nacional colegio de San lidefonso Iberoamerican
a De Educacién
Superior
9 Los colegiales legistas de San lidefonso  MONICA HIDALGO PEGO Revista de 2008
de México 1768-1821 Estudios
Historico-Juridi
cos
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MONICA HIDALGO PEGO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Perspectivas, desafios y trascendencia
de la Escuela Nacional Preparatoria
hasta los albores del siglo XX

2 La Educacién Puablica En La Transicion Al
México Independiente

3 La educacidn publica en la transicién al
México independiente

4 Educacion y pandemia

5 Educacién Y Pandemia

Fecha de impresién: 22:56:41

Autores

MARIA DE LA PAZ RAMOS
LARA MONICA HIDALGO
PEGO ROSALINA RIOS
ZUNIGA et al.

RAFAEL CASTANEDA
GARCIA KENYA BELLO
BANOS RODOLFO
AGUIRRE SALVADOR et
al.

ROSALINA RIOS ZUNIGA
RODOLFO AGUIRRE
SALVADOR MONICA
HIDALGO PEGO et al.
ENRIQUE GONZALEZ
GONZALEZ JAVIER
MENDOZA ROJAS
ARMANDO ALCANTARA
SANTUARIO et al.
HUGO CASANOVA
CARDIEL SEBASTIAN PLA
PEREZ GABRIELA DE LA
CRUZ FLORES et al.

Pagina 4/15
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 30 (85.71%)
D Caps. de libros : 5 (14.29%)

ARo
2022

2021

2020

2020

2020

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073064057

978607305044
9

9786073029933

9786073032315

9786073032209
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6 Perspectivas histéricas de la educaciéon
e instituciones formativas en México

7 Universidades de Iberoamérica: ayer y

hoy

8 De eruditione americana

9 De eruditione americana

10 Universidades de lberoamérica:

11 De eruditione americana

12 Reformismo borbdnico y educacion. El
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PATRICIA LUCIA
RODRIGUEZ VIDAL
ROSALINA RIOS ZUNIGA
MONICA HIDALGO PEGO
et al.

MARIA DEL ROCIO
AMADOR BAUTISTA
ENRIQUE GONZALEZ
GONZALEZ JAVIER
MENDOZA ROJAS et al.
ENRIQUE GONZALEZ
GONZALEZ MONICA
HIDALGO PEGO MARINA
GARONE GRAVIER et al.
ENRIQUE GONZALEZ
GONZALEZ MONICA
HIDALGO PEGO MARINA
GARONE GRAVIER et al.
MARIA DEL ROCIO
AMADOR BAUTISTA
ENRIQUE GONZALEZ
GONZALEZ JAVIER
MENDOZA ROJAS et al.
ENRIQUE GONZALEZ
GONZALEZ MONICA
HIDALGO PEGO MARINA
GARONE GRAVIER et al.
MONICA HIDALGO PEGO

Colegio de San lidefonso y sus colegiales

(1768-1816)

13 El Colegio de San lidefonso de México:
documentos de fundaciény
reglamentos (1573-1867).

14 Del aula a la ciudad. Estudios sobre la
universidad y la sociedad en el México

virreinal

15 Poderes y educacion superior en el
mundo hispdnico. Siglos XV al XX

Fecha de impresién: 22:56:41

GEORGINA FLORES
PADILLA MONICA
HIDALGO PEGO

ENRIQUE GONZALEZ
GONZALEZ ADRIANA
ALVAREZ SANCHEZ
MONICA HIDALGO PEGO
et al.

ROSALINA RIOS ZUNIGA
MONICA HIDALGO PEGO
ADRIANA ALVAREZ
SANCHEZ et al.

Pagina 5/15

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2016

2016

2016

2016
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9786073013420

9786073022613

9786073023504
9786073025560

9786073027205

9786073028523

9786070279843
9786070280016

9786070279782

9786070280030
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16 Poderes y educacion superior en el ROSALINA RIOS ZUNIGA  Libro 2016 9786070280047
mundo hispdnico. Siglos XV al XX ENRIQUE GONZALEZ Completo
GONZALEZ MONICA
HIDALGO PEGO et al.
17 Poderes y educacidn superior en el ROSALINA RIOS ZUNIGA  Libro 2016 978607028005
mundo hispdnico. Siglos XV al XX ENRIQUE GONZALEZ Completo 4
GONZALEZ MONICA
HIDALGO PEGO et al.
18 La UNAM y su historia: una mirada actual HUGO CASANOVA Libro 2016 9786070285783
CARDIEL ENRIQUE Completo
GONZALEZ GONZALEZ
GABRIELA CONTRERAS
PEREZ et al.
19 La UNAM Yy su historia: una mirada actual HUGO CASANOVA Libro 2016 9786070285790
CARDIEL ENRIQUE Completo
GONZALEZ GONZALEZ
GABRIELA CONTRERAS
PEREZ et al.
2 La UNAMYy su historia: una mirada actual HUGO CASANOVA Libro 2016 978607028580
0 CARDIEL ENRIQUE Completo 6
GONZALEZ GONZALEZ
GABRIELA CONTRERAS
PEREZ et al.
21 Cdatedras y catedrdaticos en la historia de  MARIA LETICIA PEREZ Libro 2016 978607028599
las universidades e instituciones de PUENTE ENRIQUE Completo 8
educacioén superior en México. Volumen | GONZALEZ GONZALEZ
La educacion colonial MARGARITA MENEGUS
BORNEMANN et al.
2 Del aula ala ciudad. Estudios sobre la ENRIQUE GONZALEZ Libro 2015 9786070275791
2 universidad y la sociedad en el México GONZALEZ MONICA Completo
virreinal HIDALGO PEGO ADRIANA
ALVAREZ SANCHEZ et al.
2 El Colegio de San lidefonso de México: GEORGINA FLORES Libro 2015 9786070275272
3 documentos de fundacién y PADILLA MONICA Completo
reglamentos (1573-1867) HIDALGO PEGO
2 Reformismo borbdnico y educacion. El MONICA HIDALGO PEGO Libro 2015 9786070275036
4 Colegio de San lldefonso y sus colegiales Completo
(1768-1816)
2 Tanlejos. Tan cerca. A 450 afios de la ENRIQUE GONZALEZ Libro 2015 978607026859
5 Real Universidad de México GONZALEZ ARMANDO Completo 5

PAVON ROMERO CLARA
INES RAMIREZ GONZALEZ
et al.

Fecha de impresién: 22:56:41 Pagina 6/15 Domingo, 16 de febrero de 2025
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Proyectos de educacién en México:

perspectivas histéricas

Promocion universitaria en el mundo

hispano: siglos XVI-XX

El Colegio de San Idelfonso de México:
documentos de fundacién y
reglamentos (1573-1867)

"Reformismo borbénico y educacion. El
colegio de San lldefonso y sus colegiales,

1768-1816"

En busca de una imagen propia. La
coleccién de retratos de colegiales de

San lldefonso de México

La Iglesia del silencio. De martires y

pederastas

De la barbarie al orgullo nacional.
Indigenas, diversidad, cultura y exclusion

siglos XVI al XIX

Los colegiales alonsiacos y el mundo de

la politica, 1810-1853

La renovacion filoséfica en las
instituciones educativas novohispanas:
aspiraciones y realidades (1768-1821)
Los alonsiacos en la cdtedras. Entre los
colegios y la universidad

Fecha de impresién: 22:56:41
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JOAQUIN SANTANA VELA
ANTONIO RUBIAL GARCIA
RODOLFO AGUIRRE
SALVADOR et al.
MONICA HIDALGO PEGO

GEORGINA FLORES
PADILLA MONICA
HIDALGO PEGO
MONICA HIDALGO PEGO

MONICA HIDALGO PEGO

MONICA HIDALGO PEGO
FERNANDO MANUEL
GONZALEZ GONZALEZ
MIGUEL ENRIQUE SOTO
ESTRADA MONICA
HIDALGO PEGO
MONICA HIDALGO PEGO

MONICA HIDALGO PEGO

MONICA HIDALGO PEGO

Pagina 7/15

Libro
Completo

Capitulo
de un Libro
Libro
Completo

Libro
Completo

Capitulo
de un Libro

Libro
Completo

Libro
Completo

Capitulo
de un Libro
Capitulo
de un Libro

Capitulo
de un Libro
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2014

2012

2010

2010

2009

2009

2009

2008

2008

2008

il'Slia
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9786070262517
9786070223440
9786070212819
9786070214509
9786070204142
9786074210910
9786070209383

9788437072173

9789703254484

9786070204081
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MONICA HIDALGO PEGO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 5 (71.43%)

1| PAPIT: 2 (28.57%)

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

1 Los colegios ex jesuitas, 1768-1821.

2 La Universidad de México: historia
y vinculos con las instituciones de
ensefianza novohispana.

3 Los costos de la libertad
intelectual: autonomia, critica,
persecucion y exilio en
universidades de México y Espafia

4  Iglesiq, llustracién y educacion en
Nueva Espafia y primeros afos
del México independiente

5 Laiglesia novohispana: reforma,
religiosidad y educacion. Siglo
XVIIL.

6 El Colegio de San lidefonso en los
siglos XVIil'y XIX.

7  Iglesiq, llustracién y educacién en
Nueva Espafia.

Fecha de impresion: 22:56:41

MONICA HIDALGO
PEGO

MONICA HIDALGO
PEGO

ARMANDO PAVON
ROMERO MONICA
HIDALGO PEGO

MONICA HIDALGO
PEGO RAFAEL

CASTANEDA GARCIA

MONICA HIDALGO
PEGO

MONICA HIDALGO
PEGO

RAFAEL CASTANEDA

GARCIA MONICA
HIDALGO PEGO

P&gina 8/15

Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia
Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia
Recursos PAPIIT

Recursos PAPIIT

Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia
Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia
Presupuesto de la
UNAM asignado a
la Dependencia

04-10-2010

01-01-2012

01-01-2021

01-01-2021

04-05-2015

03-01-2005

01-01-2019

Domingo, 16 de febrero de 2025
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MONICA HIDALGO PEGO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 8 (88.89%)

Suprema Corte de Justicia
de la Nacion

Fecha de impresién: 22:56:41

Pagina 9/15

B Maestria: 1 (11.11%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao

1 Historiografia sobre Tesis de MONICA HIDALGO Tanus Instituto de 2022
murales prehispdnicos en Licenciatura PEGO, Kerstupp, Investigaciones
Teotihuacdn y Bonampak Yamile, sobre la
para el proyecto arte y Universidad y la
cerebro del Instituto de Educacioén,

Fisiologia Celular de la
UNAM

2 Elensayo:una estrategia Tesis de MONICA HIDALGO Cruz Fabidan, Instituto de 2018
de argumentacién enlas  Maestria PEGO, Leodegaria Investigaciones
ciencias sociales en la delq, sobre la
educacién media superior Universidad y la

Educacion,

3  ¢laeducacion en Tesis de MONICA HIDALGO Granados Instituto de 2015
transicion? : los procesos  Licenciatura PEGO, delos Rios, Investigaciones
de oposiciones a catedras Jorge sobre la
en el Colegio de San Alberto, Universidad y la
lidefonso (1772-1855) Educacion,

4  Curaduria y museografia  Tesis de MONICA HIDALGO Calderén Instituto de 2013
de la exposicion, ?codices: Licenciatura PEGO, Martinez, Investigaciones
legado documental de Thelma, sobre la
nuestros antepasados? en Universidad y la
la Biblioteca Central de la Educacion,

Domingo, 16 de febrero de 2025
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5 Catdlogo de la serie juntas
de catedraticos de la
subseccién vida
académica de la secciéon
Rectoria del Fondo Colegio
de San lldefonso,
1806-1867

6 El magisterio de capilla de
Manuel de Sumaya en la
Catedral de México
(1715-1739)

7  Lacatedra del maestro de
la sentencia : una disputa
entre el Colegio de San
lldefonso y el Seminario
Conciliar de Mexico
1728-1742

8 Planeacion y realizacion
de la exposicion de arte
prehispanico El jaguar,
huellas de lo divino en el
Museo de la Capital de
Pekin, Republica Popular
China : julio-octubre de
2006

9 Catalogo de las series
becas ordinarias, reales,
nacionales y de oposicion
de la subseccion becas de
la seccion rectoria del
Fondo de Colegio de San
lldefonso 1623-1868

Fecha de impresién: 22:56:41
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MONICA HIDALGO
PEGO,

MONICA HIDALGO
PEGO,

MONICA HIDALGO
PEGO,

MARCELA CORVERA
POIRE,

MONICA HIDALGO
PEGO,

Pagina 10/15

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Rios Instituto de 2010

Guerrero, Investigaciones

Julio César, sobrela
Universidad y la
Educacion,

Olmos Instituto de 2009

Chavez, Investigaciones

Viridiana sobre la

Guadalupe, Universidad y la
Educacioén,

Flores 2007

Mendozaq,

Mirna,

MONICA 2007

HIDALGO

PEGO, CLARA

INES RAMIREZ

GONZALEZ,

et al.

Dominguez, 2003

Amada,

Domingo, 16 de febrero de 2025
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MONICA HIDALGO PEGO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

ESPANA

ESPANA

METODS.Y TECNS.DE LA INVESTIG.HISTO
AMERICA COLONIAL |

ESPANA

SEMINARIO DE TESIS Il

METODS.Y TECNS.DE LA INVESTIG.HISTO
SEMINARIO DE TESIS I

SEMINARIO DE TESIS |

SEMINARIO DE TESIS I

SEMINARIO DE TESIS |

AMERICA COLONIAL I

Pagina 11/15

[ Licenciatura: 34 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

31

42

18

25

31

20

1

13

10

28

2024-2

2023-2

2023-1

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2018-1

Domingo, 16 de febrero de 2025
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14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Fecha de impresién: 22:56:41

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Bachillerato
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MONICA HIDALGO PEGO

AMERICA COLONIAL |
AMERICA COLONIAL I
AMERICA COLONIAL |
AMERICA COLONIAL I
AMERICA COLONIAL |
AMERICA COLONIAL I
AMERICA COLONIAL |
AMERICA COLONIAL I
AMERICA COLONIAL |
AMERICA COLONIAL I
AMERICA COLONIAL |
AMERICA COLONIAL I
AMERICA COLONIAL |
AMERICA COLONIAL I

Conocimientos Fundamentales de
Historia

SEMINARIO TALLER GENERAL 2
AMERICA COLONIAL |

AMERICA COLONIAL I

SEMINARIO TALLER GENERAL 1
Historia: un nuevo enfoque para el

bachillerato
SEMINARIO TALLER GENERAL 2

Pagina 12/15

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Direccién General de
Asuntos del Personal
Académico

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

30
27
30
23
30
22
30
28

30

25
13
2]

17

27

17

Sild

sistema integral de
informacién académica

2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
2011-2

2011-1

2009-2
2009-2
2009-1

2009-1

2008-2

Domingo, 16 de febrero de 2025



925 Sistema Integral de Informacién Académica
' Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
'VNIVER4DAD NACIONAL . o o
fff';;ggﬂ o Reporte individual
o

MONICA HIDALGO PEGO

34 Llicenciatura  AMERICA COLONIAL | Facultad de Filosofia y 16 2008-2
Letras

35 Licenciatura  AMERICA COLONIAL II Facultad de Filosofia y 17 2008-1
Letras

36 Licenciatura  SEMINARIO TALLER GENERAL 1 Facultad de Filosofia y 4 2008-1
Letras
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Domingo, 16 de febrero de 2025



